Администрация  Нязепетровского муниципального округа

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  03.09.2025 г. № 1289
г. Нязепетровск

	О назначении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции

В соответствии со статьями 5.1 и 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами землепользования и застройки Нязепетровского городского поселения, утвержденными решением Совета депутатов Нязепетровского городского поселения от 26.06.2024 г. № 207, Порядком организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования  Нязепетровский муниципальный округ Челябинской области, утвержденным решением Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа от 31.03.2025 г. № 175, руководствуясь Уставом муниципального образования Нязепетровский муниципальный округ Челябинской области, администрация Нязепетровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 74:16:1303019:30, расположенном по адресу: Челябинская область,                                            г. Нязепетровск, ул. Некрасова, 42.
2. Установить срок проведения общественных обсуждений – с 10 сентября 2025 г. до                      19 сентября 2025 г.
3. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Нязепетровского муниципального округа:
- разместить проект решения и информационные материалы к нему на официальном сайте Нязепетровского муниципального района: https://nzpr.ru
- оформить экспозицию проекта решения, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
4. Утвердить оповещение о начале общественных обсуждений согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Нязепетровского муниципального района (www.nzpr.ru, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-81111 от 17 мая 2021 г.).
6. Настоящее постановление вступает в действие со дня его опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального округа Карпова М.П.

Глава Нязепетровского
муниципального округа                                                                                          С.А. Кравцов

Приложение к постановлению
администрации Нязепетровского
муниципального округа
                                                                                                                 от  03.09.2025 г.  № 1289 1128981

Оповещение о начале общественных обсуждений

На общественные обсуждения выносится проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 74:16:1303019:30, расположенном по адресу: Челябинская область, г. Нязепетровск, ул. Некрасов, 42.
Перечень информационных материалов по проекту:
1. Проект постановления администрации Нязепетровского муниципального округа о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства (приложение к настоящему оповещению).
2. Ситуационный план (приложение к настоящему оповещению).
Срок проведения общественных обсуждений: с 10 сентября 2025 года до 19 сентября  2025 года
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на экспозиции по адресу: Челябинская область, г. Нязепетровск, ул. Мира, 3, помещение 19 (отдел архитектуры и градостроительства администрации Нязепетровского муниципального округа).
Экспозиция открыта с 10 сентября 2025 года до 17 сентября  2025 года.
Часы работы: с 8.00 час. до 17 час., перерыв с 12.00 час. до 12.45 час, проводятся консультации по проектам общественных обсуждений.
Прием письменных предложений и замечаний участников общественных обсуждений осуществляется комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Нязепетровского муниципального округа с 10 сентября 2025 года до 17 сентября  2025 года в рабочие дни с 8.00 до 17.00 час в письменном виде по адресу: г. Нязепетровск, ул. Мира, 3, помещение 19, телефон для справок (351-56)3-17-52.
 Участники общественных обсуждений вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях:
1) посредством официального сайта;
2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях.
Проект и информационные  материалы  размещены  на  официальном  сайте Нязепетровского муниципального  района: https://nzpr.ru.

Администрация  Нязепетровского

муниципального

округа

Челябинской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

03.09.2025 г.

№

1289

г. Нязепетровск

О

назначении общественных обсуждений по

проекту решения о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции

В соответствии

со статьями 5.1 и 40

Градостроительного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,

Правилами землепользования и застройки

Нязепетровского городского поселения, утвержденными решением Совета

депутатов

Нязепетровского городского поселения от

26

.

06

.202

4

г. №

207

,

Порядком о

рганизации и

проведения публичных слушаний

и

общественных

обсуждений

по вопросам

градостроительной деятельности

на территории муниципального образования

Нязепетровск

ий

муниц

ипальн

ый

округ

Челябинской области

, утвержденным решением

Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа

от

31

.0

3

.2025 г. № 1

75

,

руководствуясь

Уставом

муниципального образования

Нязепетровск

ий

муниципальн

ый

округ

Челябинской области,

администрация Нязепетровского муниципального

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении

разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,

реконструкции объекта капитального стро

ительства на земельном участке с кадастровым

номером

74:16:130

3019

:

30

, расположенном по адресу: Челябинская область,

г.

Нязепетровск

, ул.

Некрасова

,

4

2

.

2. Установить срок проведения общественных обсуждений

–

с

1

0

сентября

2025 г. до

19

сентября

2025 г.

3. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки

Нязепетровского муниципального

округа:

-

разместить проект решения и информационные материалы к нему на официальном

сайте

Ня

зепетровского муниципального района:

https://nzpr.ru

-

оформить экспозицию проекта решения, подлежащего рассмотрению на

общественных обсуждениях

.

4. Утвердить оповещение о начале общественных обсуждений согласно

приложению к настоящему постановлению.

            Администрация  Нязепетровского  муниципального  округа     Челябинской области     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     от    03.09.2025 г.  №  1289     г. Нязепетровск

О  назначении общественных обсуждений по  проекту решения о предоставлении разрешения  на отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства, реконструкции

        В соответствии  со статьями 5.1 и 40   Градостроительного кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,  Правилами землепользования и застройки  Нязепетровского городского поселения, утвержденными решением Совета   депутатов  Нязепетровского городского поселения от  26 . 06 .202 4   г. №  207 ,   Порядком о рганизации и  проведения публичных слушаний   и  общественных   обсуждений   по вопросам  градостроительной деятельности   на территории муниципального образования    Нязепетровск ий   муниц ипальн ый   округ   Челябинской области , утвержденным решением  Собрания депутатов Нязепетровского муниципального округа   от  31 .0 3 .2025 г. № 1 75 ,  руководствуясь   Уставом   муниципального образования   Нязепетровск ий   муниципальн ый   округ   Челябинской области,   администрация Нязепетровского муниципального  округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения о предоставлении  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объекта капитального стро ительства на земельном участке с кадастровым  номером  74:16:130 3019 : 30 , расположенном по адресу: Челябинская область,                                              г.  Нязепетровск , ул.  Некрасова ,  4 2 .   2. Установить срок проведения общественных обсуждений  –   с  1 0   сентября   2025 г. до                        19   сентября   2025 г.   3. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки  Нязепетровского муниципального   округа:   -   разместить проект решения и информационные материалы к нему на официальном  сайте  Ня зепетровского муниципального района:  https://nzpr.ru   -   оформить экспозицию проекта решения, подлежащего рассмотрению на  общественных обсуждениях .   4. Утвердить оповещение о начале общественных обсуждений согласно  приложению к настоящему постановлению.